



**DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 Departamento de Compras

30 de agosto de 2021

Página 1 de 2

No. Solicitud: **182**Objeto de la compra: **Adquisición de materiales de uñas acrílica**Rubro: **belleza.**

Planificada: Sí

**Detalle**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52141703	2.6.1.4.01	Poncheras de Pedicure plegable	unidad	12	1,180.00	14,160.00
2	52141703	2.6.1.4.01	Galon de Shampoo (2.5 GLS) tu Lled	unidad	1	944.00	944.00
3	52141703	2.6.1.4.01	Galon de acetona Pura	unidad	1	1,368.80	1,368.80
4	52141703	2.6.1.4.01	Libras de algodón Dr. Collado	unidad	2	1,121.00	2,242.00
5	52141703	2.6.1.4.01	Potes de sal de Pedicure Universal 8 oz	unidad	2	295.00	590.00
6	52141703	2.6.1.4.01	Potes de exfoliante Universal 8 oz	unidad	2	531.00	1,062.00
7	52141703	2.6.1.4.01	Lijas para Uñas	unidad	12	188.80	2,265.60
8	52141703	2.6.1.4.01	Paquete de palitos Chinos	unidad	1	354.00	354.00
9	52141703	2.6.1.4.01	Toallas para Pedicure	unidad	15	236.00	3,540.00
10	52141703	2.6.1.4.01	Pote de aceite hidratante Universal 8 oz	unidad	1	295.00	295.00
11	52141703	2.6.1.4.01	Corta cuticulas de Metal Profesional	unidad	13	460.20	5,982.60

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino

12	52141703	2.6.1.4.01	Corta Uñas	unidad	13	53.10	690.30
13	52141703	2.6.1.4.01	Paquete de limas 100/180 (25 UNIDADES)	unidad	1	1,475.00	1,475.00
14	52141703	2.6.1.4.01	Crema xtracare	unidad	2	531.00	1,062.00
15	52141703	2.6.1.4.01	Enpuja Cuticulas	unidad	13	82.60	1,073.80
16	52141703	2.6.1.4.01	Cepillos de Uñas	unidad	13	70.80	920.40
17	52141703	2.6.1.4.01	Maquinas profesionales de uñas acrilicas Electric nail drill	unidad	13	6,608.00	85,904.00
18	52141703	2.6.1.4.01	Pulidoras de metal doradas	unidad	13	460.20	5,982.60
19	52141703	2.6.1.4.01	Coqui para Uñas	unidad	20	59.00	1,180.00
20	52141703	2.6.1.4.01	Kit de uñas acrilicas	unidad	10	354.00	3,540.00
21	52141703	2.6.1.4.01	Anti-hongos (Primer)	unidad	3	177.00	531.00
22	52141703	2.6.1.4.01	Pinceles #10	unidad	13	560.50	7,286.50
23	52141703	2.6.1.4.01	Acilico en polvo 32 onzas	unidad	1	2,950.00	2,950.00
24	52141703	2.6.1.4.01	Paquetes de limas cuatro caras (bofas)	unidad	20	118.00	2,360.00
25	52141703	2.6.1.4.01	Esmaltes de diferentes colores KMS	unidad	24	100.30	2,407.20
26	52141703	2.6.1.4.01	Secantes Universal	unidad	5	100.30	501.50
27	52141703	2.6.1.4.01	Manos de Silicon	unidad	13	413.00	5,369.00
28	52141703	2.6.1.4.01		unidad	13	147.50	1,917.50
						<b>Total:</b>	157,954.80

**Observaciones:** ADQUISICION DE MATERIALES, PARA USO EN PRÁCTICA EN LOS TALLERES DE UÑA ACRÍLICA DE LAS DIFERENTES ESCUELAS VOCACIONALES.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		07 de junio de 2021
2	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		07 de junio de 2021
3	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		07 de junio de 2021
4	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		07 de junio de 2021

  
L.C. SAN FAMILIA DIAZ  
Capitán Contador, ERD  
Sub-Director de Compras, DIGEV.



**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino